
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300097

97

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 343032

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 01408000295201912.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO-E
ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Contratado: 27762169000135. Contratado : ENGENHARIA
JASPE LTDA -.Objeto: Prorrogação do período de vigência do Contrato nº 06/2019 por mais
75 (setenta e cinco) dias, no período de 10/08/2020 a 24/10/2020. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 10/08/2020 a 24/10/2020. Data de Assinatura:
10/08/2020.

(SICON - 12/08/2020) 343026-40401-2020NE800046

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 344042

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 01430000512201997.
PREGÃO SISPP Nº 16/2019. Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL -.CNPJ
Contratado: 13081451000142. Contratado : ESPACO FUNCIONAL ARQUITETURA E -
REFORMAS EIRELI. Objeto: Suspensão do Contrato FBN nº 19/2019, relativo à contratação
de serviço comum de engenharia para a recuperação da cobertura, fachada e esquadrias
do Prédio Anexo da FBN, com responsabilidade técnica, a partir do dia 18/03/2020,por
prazo indeterminado, enquanto perdurarem os esforços de combate à COVID-19 que
ensejaram a restrição aos serviços e obras consideradas não essenciais. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Data de Assinatura: 07/08/2020.

(SICON - 12/08/2020) 344042-34209-2020NE800136

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
31/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços terceirizados de apoio
operacional, de natureza continuada, com dedicação de mão de obra exclusiva, para
desempenho regular de atividades materiais, acessórias e complementares, para atender
as unidades da Fundação Biblioteca Nacional FBN

BIANCA LOPES SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 12/08/2020) 344042-34209-2020NE800136

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 030/2020 ao Contrato nº 08/2020; Processo:
01530.001082/2019-01; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e Roriz
Instrumentos Musicais Ltda.; OBJETO: Alteração da forma de pagamento do contrato;
VIGÊNCIA: a partir da data de publicação; LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio de Janeiro,
11 de agosto de 2020, Luciano da Silva Barbosa Querido, Presidente da FUNARTE, e Paulo
Sérgio Roriz, Contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 031/2020 ao Contrato nº 07/2020; Processo:
01530.001082/2019-01; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e Lavna Vivace
Consultoria Empresarial e Comércio de Eletrônicos; OBJETO: Alteração da forma de
pagamento do contrato; VIGÊNCIA: a partir da data de publicação; LOCAL E DATA DE
ASSINATURA: Rio de Janeiro, 11 de agosto de 2020, Luciano da Silva Barbosa Querido,
Presidente da FUNARTE, e Francisco Assis Venâncio da Silva, Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 29/2020 - UASG 403201

Número do Contrato: 16/2017.
Nº Processo: 01530000171/17-60.
PREGÃO SISPP Nº 7/2017. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES FUNARTE.CNPJ
Contratado: 02607092000106. Contratado : GRACE 2000 COMERCIO E SERVICOS -LTDA .
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 . Vigência: 01/08/2020 a 31/07/2021. Valor Total: R$57.000,00. Fonte:
100000000 - 2020NE800370. Data de Assinatura: 14/07/2020.

(SICON - 12/08/2020) 403201-40402-2020NE800000

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 433/2020

Termo de Credenciamento nº 433/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e o INSTITUTO DE OLHOS HUMBERTO CUNHA S/S LTDA para prestação de Serviços
Médicos. Processo: 1.00.000.012702/2020-32. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000004, de
10/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2020NE000158, de 05/02/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020.
Vigência: 12/08/2020 a 11/08/2025. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO
DE AGUIAR SOUSA (Diretor Executivo Adjunto) pelo Credenciado HUMBERTO MARIANO
RODRIGUES DA CUNHA (Sócio Administrador).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 200/2020

Termo de Credenciamento nº 200/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a RA RADIOLOGIA LTDA para prestação de serviços médicos. Processo:
1.00.000.003180/2020-88. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000004, de 10/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2020NE000158, de 05/02/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040053. Nota
de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020. Vigência: 10/08/2020 a
09/08/2025. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA
(Diretor Executivo Adjunto) pelo Credenciado LÍDIA FREIRE ABDALLA NERY
(Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 312/2020

Termo de Credenciamento nº 312/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e o CENTRO DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL ESTÂNCIA RESILIÊNCIA LTDA para prestação
de serviços médicos, paramédicos e de internação psiquiátrica. Processo:
1.00.000.010616/2020-95. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000004, de 10/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2020NE000158, de 05/02/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040053. Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020. Vigência: 10/08/2020 a 09/08/2025.
Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA (Diretor
Executivo Adjunto) pelo Credenciado JONES AUGUSTO DA SILVA (Procurador).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 152/2020

Termo de Credenciamento nº 152/2020, celebrado entre o Ministério Público da União e
a VIDAS SERVICOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Prestação de serviços médicos aos
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério
Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da
assinatura do credenciamento, no município de São Luís/MA. Processo:
1.19.000.002259/2019-86. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25,
da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF:
03.301.0581.2004.0001. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da
Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2020NE000037, de 13.01.2020.
Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2020NE000034, de 28.01.2020
Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2020NE000025, de 06.01.2020.
Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT:
03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2020NE000158, de 05.02.2020.
Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP:
03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2020NE000175, de 11.02.2020.
Assinatura: Raimundo Francisco de Aguiar Sousa, Diretor Executivo Adjunto do PLAN-
ASSISTE/MPF, pelo Credenciante, Fabiano Pinheiro Ribeiro, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 045/SG/MPDFT/2020. Processo nº 08191.016616/2020-66.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: GPLAN COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI; CNPJ:
25.091.198/0001-97. Objeto: Aquisição de mobiliário (ITENS 6 e 11), de acordo com as
condições e as especificações deste instrumento, e dos anexos do edital. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 65/2019. Vigência: 12/8/2020 até 4/12/2020. Valor Global:
R$ 31.460,00. Programa de Trabalho: 03062058142610053, Elemento de Despesa: 449052.
Nota de Empenho: 2020NE000401, de 15/7/2020. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Secretário-Geral, CONTRATADA: GLEISON GUIMARÃES CAETANO, Diretor. Data da
assinatura: 12 de agosto de 2020.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 044/SG/MPDFT/2020. Processo nº 08191.086999/2019-04.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: CONSTRUTEX COMERCIAL TÉCNICA E CONSTRUÇÕ ES
LTDA.; CNPJ: 18.719.543/0001-29. Objeto: aquisição de mobiliários (ITEM 13) de acordo
com as condições e as especificações do contrato e dos anexos do edital. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 65/201. Vigência: 14/8/2020 até 6/12/2020. Valor Global:
R$ 3.036,00. Programa de Trabalho: 03062003142610053, Elemento de Despesa: 449052.
Nota de Empenho: 2020NE000399. 15/7/2020. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001
- Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral,
CONTRATADA: HALLISSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO, Sócio Proprietário. Data da
assinatura: 12 de agosto de 2020.

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT torna público
que, por ato do Secretário-Geral Adjunto, o MPDFT cancelou, a contar de 30/7/2020, item
64, da Ata de Registro de Preços n° 034/2019-D, decorrente do Pregão Eletrônico nº
49/2019, assinada pela empresa PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ n.°
32.708.161/0001-20, nos termos do artigo 21, inciso II do Decreto nº 7.892/2013, bem
como Cláusula Quinta, Parágrafo Quinto, alíneas "a" e "b" da referida Ata, sem a aplicação
de sanções administrativas, conforme decisão da peça n.° 270 do procedimento de Gestão
Administrativa n.° 08191.021848/2019-01.

RENATO LUQUEIZ SALLES
Secretário-Geral Adjunto

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2019, firmado em 10/08/2020 com a empresa
MONITORA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA - ME; CNPJ:
06.147.541/0001-23; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo período
de 12 meses, contado de 06/09/2020 a 05/09/2021, alteração da cláusula de garantia
contratual; Fundamento legal: inciso II do artigo 57, inciso I do artigo 58, todos da Lei nº
8.666/1993, c/c a Cláusula Décima Primeira do contrato inicial; Processo MPF/PRR1 nº
1.01.000.000219/2019-34; Cobertura Orçamentária: Elementos de Despesa 3.3.90.30 e
3.3.90.39, Programa de Trabalho: 03.062.0031.4264.0001; Notas de Empenho: nº
2020NE000015 e nº 2020NE000016, emitidas em 14/01/2020; Signatários: pela
Contratante, Adalberto Sanches e, pela Contratada, Rodrigo Silva Rodrigues.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300098

98

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e
empresa Sanear Saúde Ambiental Eireli (CNPJ nº 12.187.302/0001-08). Objeto: prorrogação
do Contrato n° 12/2019, cuja vigência expira em 31/08/2020. Vigência da prorrogação: de
01/09/2020 até 31/08/2021. Data da assinatura: 03/08/2020. Assinam: Danilo Seoane
Caldas Nascimento pela Contratante, e Daniela Santos Silva, pela Contratada. Processo nº
1.14.000.002365/2019-46.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE torna público que realizará no dia
27 de agosto de 2020, as 10:00h (horário de Brasília), no sitio www.comprasnet.gov.br,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, cujo objeto é a aquisição de
Equipamentos de Informática para atendimento às atividades básicas da Procuradoria da
República no Acre, de acordo com o Plano de Metas da PR/AC para 2020. O edital, com as
demais informações, estará à disposição a partir de 13/08/2020, nos sites
www.comprasnet.gov.br, http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:::NO::: e
www.prac.mpf.mp.br, podendo ainda ser solicitado por intermédio do e-mail prac-
cpl@mpf.mp.br, tendo em vista as restrições presenciais causadas pelo COVID-19.

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 200031

Nº Processo: 114000678202001. Objeto: Contratação de serviço de serviços técnicos de
manutenção preventiva e corretiva com assistência técnica permanente dos sistemas de
proteção contra incêndio e pânico, do sistema de detecção, alarme e combate a
incêndio, das medidas de segurança contra incêndio (exceto extintores de incêndio), da
sinalização de emergência, das portas corta-fogo, dos sistemas fixos, das barras
antipânico, dos reservatórios de incêndio e das bombas de incêndio da PR
Barreiras/BA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/08/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Rua Ivonne Silveira, 243, Loteamento Centro Executivo, Doron, - S a l v a d o r / BA
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200031-5-00013-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 13/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 25/08/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GRASIELE RODRIGUES ALVES LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 12/08/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2020

A Procuradoria da República no Estado do Ceará torna público os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 02/2020, decorrente do Pregão Eletrônico nº 04/2020, cujo
objeto é aquisição de material de consumo e permanente, de uso específico, para atender às demandas da Procuradoria da República no Estado do Ceará (PR-CE) e Procuradorias da
República nos Municípios de Sobral, Juazeiro do Norte, Limoeiro do Norte e Crateús (PRM's) àquela vinculadas, no que diz respeito às medidas de prevenção e combate à doença causada
pelo novo coronavírus SARS-CoV-2.

Os preços unitários, quantidades e especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.
PROCESSO: 1.15.000.001369/2020-11
VIGÊNCIA: 12 meses

. FO R N EC E D O R CNPJ GRUPO (G)
ITEM

VALOR REGISTRADO

. FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 52.245.412/0001-95 G2 12.708,47

. TIE TAPETES - EIRELI 10.261.012/0001-23 G5 R$ 2.146,80

. MASTER COMERCIO E SERVICOS EIRELI 08.459.101/0001-37 24 R$ 8.280,00

. FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO 08.608.621/0001-64 25 R$ 6.066,71

. VIVO LICITACOES EIRELI 30.041.676/0001-94 27 R$ 10.022,22

O Grupo 3, e itens 28 e 29 restaram fracassados. Os grupos 01 e 04, e item 26 restaram desertos.

GIEDRA ALBUQUERQUE ALFREDO
Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Pregoeira da Procuradoria da República em Minas Gerais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado
pelo critério de menor preço à empresa Artebrilho Multiserviços Ltda, CNPJ
07.655.416/0001-97, pelo valor global de: R$ 99.119,76. O resultado foi homologado pela
autoridade competente. O procedimento encontra-se franqueado aos interessados (PA nº
1.22.000.000487/2020-60).

JULIANA VARIZ DA COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2020 - SRP - UASG 200087

O Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas da Procuradoria da República
na Paraíba torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 5/2020 (SRP)
(processo nº 1.24.000.000779/2020-28), cujo objeto é o registro de preços para futura
aquisição de materiais e insumos destinados ao enfrentamento da emergência de saúde
pública COVID-19, para atender a demanda de todas as unidades do Ministério Público
Federal na Paraíba, que, aplicando o critério de menor preço por item, declarou
vencedoras e adjudicou o objeto às seguintes empresas: tem 4, à empresa CNPJ nº
13.395.341/0001-55 - ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, Item 5, à
empresa CNPJ nº 27.616.844/0001-18 - SUPER TERRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, item
6, à empresa CNPJ nº 35.687.208/0001-05 - PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS
PARA ANIMAIS LTDA, item 7, à empresa CNPJ nº 19.750.069/0001-60 - FORLIMP
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, item 8, à
empresa CNPJ nº 35.605.215/0001-10 - EDUARDO SOUSA DIAS, item 9, à empresa CNPJ nº
33.656.835/0001-53 - INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI. Os
itens 1, 2 e 3 sagram-se desertos. Todo o procedimento licitatório foi homologado pelo
Secretário Estadual.

João Pessoa, 11 de agosto de 2020.
LEONARDO MOTA MEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Paraná, e LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. OBJETO: redução do preço e do
quantitativo. VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 25.501,13. VIGÊNCIA: a partir de 01/10/2020.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação, considerando o contido no art. 25, II da Lei
8.666, de 21/06/93. ASSINATURA: 12/08/2020. PROCESSO: 1.25.000.000935/2019-80.
ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de Administração, pela Contratante, e
Willian Lopes de Aguiar, Gerente Comercial, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Paraná,
e LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. OBJETO: redução do preço e do quantitativo.
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 2.976.417,60. VIGÊNCIA: a partir de 01/10/2020. MODA L I DA D E :
Pregão Eletrônico nº 03/2018, considerando as disposições estabelecidas na Lei nº 10.520,
de 17/07/02, Decreto nº 5.450, de 31/05/05, e, ainda, as disposições contidas na Lei nº
8.666, de 21/06/93. ASSINATURA: 12/08/2020. PROCESSO: 1.25.000.004191/2017-19.
ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de Administração, pela Contratante, e
Willian Lopes de Aguiar, Gerente Comercial, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Paraná, e SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: redução do preço e
supressão do quantitativo. VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 254.370,96 a partir de 01/08/2020 e
R$ 249.308,76 a partir de 01/10/2020. VIGÊNCIA: a partir de 01/08/2020. MODA L I DA D E :
Pregão Eletrônico nº 04/2014, considerando as disposições estabelecidas na Lei nº 10.520,
de 17/07/02, Decreto nº 5.450, de 31/05/05, e, ainda, as disposições contidas na Lei nº
8.666, de 21/06/93. ASSINATURA: 10/08/2020. PROCESSO: 1.25.000.000385/2015-75.
ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de Administração, pela Contratante, e
Vittorio Danesi e Fernando José Coutinho Martins, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Registro de Preços, publicado no D.O.U. de 06/08/2020, Seção 3,
Pág. 102, referente à Ata de Registro de Preços nº 01/2020, onde se lê: "Pregão Eletrônico
nº 06/2020", leia-se: "Pregão Eletrônico 15/2020".

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Registro de Preços, publicado no D.O.U. de 10/08/2020, Seção 3,
Pág. 99, referente à Ata de Registro de Preços nº 02/2020, onde se lê: "Pregão Eletrônico
nº 06/2020", leia-se: "Pregão Eletrônico 15/2020".

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃOS - UASG 200058

O Secretário Estadual da Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina
torna público o resultado da Dispensa de Licitação, com Registro de Preços, procedimento
de gestão administrativa nº 1.33.000.001489/2020-92, cujo objeto é o registro de preços,
para a eventual aquisição de materiais de aquisição de máscaras faciais de uso não
profissional (máscaras de tecido), para enfrentamento da pandemia da COVID 19,
fundamentado no Art. 4º, § 4º, da Lei n. 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. Aplicando o
critério do MENOR PREÇO POR ITEM, o Secretário Estadual HOMOLOGOU, o objeto à
seguinte empresa: DILSON DA SILVA CABRAL ME, CNPJ: 37.988.567/0001-2, no valor
unitário de R$ 4,20 (quatro Reais e vinte centavos). APROVADO/HOMOLOGADO:
Maximiliano Eller. Secretário Estadual/Ordenador de Despesas. Data: 10 de agosto de
2020.

MAXIMILIANO ELLER
Ordenador de Despesas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 1.35.000.000721/2020-09. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2018,
firmado com a empresa DIOGO NOBRE CARDOSO 04156879500 (CNPJ Nº
26.755.386/0001-35). Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original por
12 (doze) meses, nos termos do inciso II e § 2º do art. 57 da Lei 8.666/93. Valor total
acrescido: R$ 17.499,50 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
cinquenta centavos). Fund. Legal: art. 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93. Vigência:
30/11/2020 até 29/11/2021. Data da assinatura: 10/8/2020. Assinam: Diogo Nobre
Cardoso, pela Contratada e Lúcio Mário Mendonça de Góis - Secretário Estadual, pela
Contratante.


